2                                                            EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 13.801 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS NO DIA 15/01/2025 ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE NOVA
IGUAÇU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das

atribuições que lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art. 1º - Fica considerado facultativo o ponto nos órgãos e entidades da

Administração Pública Direta e Indireta do Município de Nova Iguaçu no

dia 15 de janeiro de 2025 (quarta-feira) data comemorativa do Aniversário

da Cidade de Nova Iguaçu.

PARÁGRAFO ÚNICO - O expediente será normal, sob a responsabilidade

dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não possam ser

suspensas em virtude de exigências técnicas ou por motivo de interesse

público.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

Id. 00321/2025

DECRETO Nº 13.802 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas

atribuições que lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art.1º - Excluir do Decreto nº 13.741/2024, publicado em 31/12/2024, as

seguintes matrículas abaixo relacionadas:

60/716.497-3 12/701.370-9 12/709.158-0 12/709.150-7

60/731.338-0 12/701.411-1 12/702.513-3 12/677.183-6

60/730.224-3 12/709.155-6 12/701.330-3 60/729.248-5

60/695.368-1 12/709.167-1 12/701.378-2 60/728.848-3

11/701.807-0 12/709.159-8 12/709.186-1 12/666.440-3

60/731.368-7 12/709.159-8 12/705.357-2 12/684.287-6

12/701.275-0 12/701.967-2 12/709.472-5 12/685.279-2

12/709.163-0 12/709.200-0 12/701.272-7 12/681.711-8

12/701.367-5

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

Id. 00322/2025

PORTARIA

PORTARIA Nº 082 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar MARCO ANTONIO SILVA DIAS, do cargo em comissão de
Coordenador Presidente da JARI, símbolo CD (1146), da Secretaria
Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a contar da data
desta publicação;

II - Exonerar WANTUIL RODRIGUES DUTRA PRADO, do cargo em
comissão de Assessor de Fiscalização Vertical, símbolo DAS III (1181), da
Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a contar
da data desta publicação;

III - Nomear FABIO DA SILVA JORDÃO, para ocupar o cargo em comissão
de Coordenador de Manutenção, símbolo CD (1144), da Secretaria
Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a contar da data
desta publicação;

IV - Nomear JUNIOR HENRIQUE DA SILVA, para ocupar o cargo em
comissão de Supervisor de Monitoramento, símbolo DAS II (2622), da
Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a contar
da data desta publicação;

V - Nomear MARCUS VINICIUS CAMPOS SIMÕES SILVA, para ocupar o
cargo em comissão de Coordenador de Fiscalização de Trânsito, símbolo
CD (1147), da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade
Urbana, a contar da data desta publicação;

VI - Nomear RENAN GARCIA DA PAIXÃO, para ocupar o cargo em
comissão de Coordenador Presidente da JARI, símbolo CD (1146), da
Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a contar
da data desta publicação;

VII - Nomear WANTUIL RODRIGUES DUTRA PRADO, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor de Operações de Trânsito, símbolo DAS
II (1158), da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade
Urbana, a contar da data desta publicação;

VIII - Nomear LUCINEA FILGUEIRA DE ASSIS, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Administrativo, símbolo DAS II (2889), da
Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a contar
da data desta publicação;

IX - Nomear JOEL DE FARIA LORENZO, para ocupar o cargo em
comissão de Supervisor de Controle de Tráfego, símbolo DAS III (1178),
da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a
contar da data desta publicação;

X - Nomear PEDRO LUCIANO CARVALHO, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor de Fiscalização de Transporte, símbolo DAS II
(1177), da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade
Urbana, a contar da data desta publicação;

XI - Nomear MONIQUE DE FATIMA OLIVEIRA MATOS, para ocupar o
cargo em comissão de Operador de Monitoramento, símbolo DAS II
(2306), da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade
Urbana, a contar da data desta publicação;

XII - Nomear RITIELY FRIAÇA REZENDE, para ocupar o cargo em
comissão de Supervisor de Controle de Tráfego, símbolo DAS III (1165),
da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, a
contar da data desta publicação.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito

Id. 00323/2025